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5. Udkast til årsrapport for 2021 
 
Indstilling 
Det indstilles, at bestyrelsen gennemgår og underskriver revisionsprotokollatet samt gennemgår og 
godkender udkast til årsrapport 2021, inkl. afrapportering for hele kontraktperioden for DTU’s strategiske 
rammekontrakt 2018-2021.  
 
Sagsfremstilling 
Årsregnskab 2021 
I henhold til DTU’s vedtægter er det universitetets bestyrelse, der underskriver årsrapporten. 

I medfør af aftale mellem Uddannelses- og Forskningsministeriet og Rigsrevisionen udfører DTU’s 
institutionsrevisor, EY, revisionen af DTU’s årsrapport. Revisionen omfatter årsrapportens afsnit 3. 
 
Årsrapporten (bilag 1) er udarbejdet efter Økonomistyrelsens retningslinjer for statslige årsrapporter. 
DTU’s regnskab for 2021 er udarbejdet efter bekendtgørelse nr. 1957 af 15. oktober 2021 om tilskud 
og revision mv. ved universiteterne. 
 
Resultater i 2021 
Følgende resultater kan fremhæves fra årsrapporten 2021: 
− NASA’s rover Perseverance landede på Mars, og DTU Space har leveret et avanceret kamerasystem 

til køretøjet.  
− Etablering af bl.a. et nyt pionercenter for forskning i kunstig intelligens, et nyt national akademi for 

data science, et nyt topmoderne østersklækkeri på Mors og Nordeuropas største 3D Imaging Center. 
− Lancering af flere nye uddannelser, herunder bl.a. bacheloruddannelsen Life Science og Teknologi, 

kandidatuddannelsen i bæredygtig og sikker fødevareproduktion (fælles uddannelse med KU) og 
bestyrelsesuddannelsen DTU Board Education. 

− Der blev etableret i alt 74 nye start-ups baseret på viden og teknologi fra DTU fordelt på 54 
studenterstart-ups og 20 medarbejderstart-ups (heraf 6 spin-outs).  

− To fondsbevillinger på hver 50 mio. kr. fra hhv. A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers 
Fond til almene Formaal og Aktieselskabet Dampskibsselskabet Orient's Fond til medfinansiering af 
et nyt arktisk- og oceangående forskningsskib. 

 
Afrapportering på DTU’s strategiske rammekontrakt 2018-2021 
Formatet for afrapporteringen på hele kontaktperioden for DTU’s strategiske rammekontrakt 2018-2021 er 
den samme som de årlige statusredegørelser, og er udformet efter ministeriets skabelon for afrapportering, 
der indsendes som et selvstædigt dokument til Uddannelses- og Forskningsministeriet efter at være 
præsenteret for bestyrelsen (bilag 4). Heri indgår DTU’s overordnede vurdering af den samlede 
målopfyldelse i kontraktperioden for de otte strategiske mål, som ligeledes indgår i en forkortet version i 
selve årsrapporten. DTU har i kontaktperioden igangsat en lang række aktiviteter til understøttelse af de 
enkelte strategiske mål, og overordnet set vurderes det, at målsætningen for DTU’s strategiske 
rammekontrakt 2018-21 er opfyldt.  
 
Bestyrelsen     bør være opmærksom på, at målopfyldelsen af enkelte indikatorer ikke har udviklet sig i den 
forudsatte retning, herunder bl.a. indikatorerne om forskningskvalitet og høj gennemslagskraft under 
strategisk mål 1, hvor DTU placerer sig i gruppen lige uden for top fire. Det skal dog ses i lyset af DTU’s placering 
som nummer to i verden på World University Research Rankings 2020, som måler på forskningsparametrene 
flerfaglighed, gennemslagskraft og samarbejde. 
 
  



 

Side 2 af 2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag 
- Bilag 1: Udkast til årsrapport 2021 (ej offentlig tilgængeligt) 
- Bilag 2: Revisionsprotokollat til årsrapport 2021 (ej offentlig tilgængeligt) 
- Bilag 3: Internt årsregnskab: resultatopgørelse, balance/investeret kapital og pengestrømsopgørelse 

for universitetet pr. 31. december 2021 
- Bilag 4: Afrapportering på DTU’s strategiske rammekontrakt 2018-2021 
- Bilag 5: DTU’s datterselskaber 


